
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « £  » CtiwexJi______ 2018г. № %

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 29 декабря 2017 года № 21 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций государственного казенного 
учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению 

мероприятий гражданской защиты Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством приказываю:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций 
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Управление по 
обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области, 
утвержденные приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 29 декабря 2017 года № 21, изменения согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контрактному управляющему Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области в течение 7 рабочих дней со дня подписания 
опубликовать настоящий приказ в единой информационной системе в сфере 
закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета - начальника департамента пожарной безопасности и 
гражданской защиты.

Первый заместитель 
председателя Комитета



Приложение 
к приказу Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области 
от « f  » 2018 года № &

Изменения,
которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций 

государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты 

Ленинградской области», утвержденные приказом Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области 

от 29 декабря 2017 года № 21

- радел 9 ««Норматив на приобретение персональных компьютеров, 
принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной 
оргтехники» дополнить строкой 3 следующего содержания:

«
Планшетный

компьютер
В соответствии с требованиями, 

установленными приказом Комитета по связи и 
информатизации Ленинградской области от 
07.06.2016 № 8 «Об утверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций органов 
исполнительной власти Ленинградской области в 
сфере информационно-коммуникационных
технологий»; приказом от 28.06.2017 № 22 
«О внесении изменений в приказ Комитета по 
связи и информатизации ЛО от 07.06.2016 № 8 
«Об утверждении требований к закупаемым 
органами исполнительной власти ЛО отдельным 
видам товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий»

не более 
62500 руб.

Закупка неуказанных программных продуктов осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности 
учреждения.»;

- раздел 21 «Норматив на обеспечение информационными услугами» 
дополнить строками 7-9 следующего содержания:
«

7 Программное 1 год Не более 45000обеспечение ПК



«Гранд-Смета в 
комплекте»

8

Программное 
обеспечение 
«Информационно­
аналитическая система 
Seldon 1.7»

1 год Не более 40000 -

9 Система ЕСПД 
Ленинградской области 1 ГОД -

12 рабочих 
мест

Закупка неуказанных программных продуктов осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности 
учреждения.»;

- дополнить разделом 36 в следующей редакции:

«36. Норматив на техническое обследование и составление проектно­
сметной документации:

№ Тип зданий и 
сооружений

Удельная 
стоимость за 
1 кв.м, (руб.)

Площадь
объекта
(кв.м)

Предельная
стоимость

(руб.)
1 Административное

здание 1 613,00 1115,8 1 800 000

2 Здание поисково­
спасательной станции 833,00 540 450 000

3 Здание склада 
хранения имущества 
ГО

306,00 1243,3 380 000

».


